
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-350720173515

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial
Gov. Edison Lobão - Maranhão

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 003, DE 20 DE JANEIRO DE 2017

ANO I, Nº 32, GOVERNADOR EDISON LOBÃO, QUINTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2017 EDIÇÃO DE HOJE: 3
PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0118.2017/DECON  ............... 1

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0119.2017/DECON  ............... 1

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0120.2017/DECON  ............... 1

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0121.2017/DECON  ............... 2

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0118.2017/DECON

RESENHA  DO  CONTRATO  DE  Nº  0118.2017/DECON,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
A EMPRESA L R DA CRUZ ANDRADE COMÉRCIO - ME
NOS  TERMOS  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  SRP-
034/2017  QUE  ORIGINOU  A  ARP  034.2/2017  REF.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0175/2017; OBJETO:
Fornecimento de Gás GLP; VALOR DO CONTRATO: R$
23.340,00(Vinte  e  Três  mil  trezentos  e  quarenta  reais);
PRAZO:  O prazo de  vigência  do  instrumento  contratual
será  de  05 .06 .2017  à  31 .12 .2017 ;  DATA  DA
ASSINATURA  DO  CONTRATO:  05.06.2017  O  contrato
poderá ser consultado na íntegra no portal da transparência
através  do  site  www.governadoredisonlobao.ma.gov.br
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993. Lei Federal nº
10 .520/2002  e  Decre to  Federa l  7 .892/2013;
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Governador
Edison  Lobão  -  MA;  CONTRATADA:  L  R  DA  CRUZ
ANDRADE  COMÉRCIO  -  ME;  ASSINATURA:  Pela
Contratante,  José  Pereira  dos  Santos  –  Secretário
Municipal de Assistência Social; e Francisco Clodoberto de
A Arrais Filho – Procurador da Empresa L R DA CRUZ
ANDRADE COMÉRCIO - ME. Governador Edison Lobão –
MA,  05  de  junho  de  2017.  José  Pereira  dos  Santos  –
Secretário Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0119.2017/DECON

RESENHA  DO  CONTRATO  DE  Nº  0119.2017/DECON,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA ATRAVÉS DA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  A
EMPRESA L R DA CRUZ ANDRADE COMÉRCIO - ME
NOS  TERMOS  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  SRP-
034/2017  QUE  ORIGINOU  A  ARP  034.2/2017  REF.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0175/2017; OBJETO:
Fornecimento de Gás GLP; VALOR DO CONTRATO: R$
56.400,00  (Cinquenta  e  seis  mil  e  quatrocentos  reais);
PRAZO:  O prazo de  vigência  do  instrumento  contratual
será  de  05 .06 .2017  à  31 .12 .2017 ;  DATA  DA
ASSINATURA  DO  CONTRATO:  05.06.2017  O  contrato
poderá ser consultado na íntegra no portal da transparência
através  do  site  www.governadoredisonlobao.ma.gov.br
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993  Lei Federal nº
10 .520/2002  e  Decre to  Federa l  7 .892/2013;
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Governador
Edison  Lobão  -  MA;  CONTRATADA:  L  R  DA  CRUZ
ANDRADE  COMÉRCIO  -  ME;  ASSINATURA:  Pela
Contratante, Jonas dos Santos Cirilo – Secretário Municipal
de Fazenda e Finanças; e Francisco Clodoberto de A Arrais
Filho – Procurador da Empresa L R DA CRUZ ANDRADE
COMÉRCIO - ME  . Governador Edison Lobão – MA, 05 de
junho  de  2017.  Jonas  dos  Santos  Cirilo  –  Secretário
Municipal de Fazenda e Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0120.2017/DECON

RESENHA  DO  CONTRATO  DE  Nº  0120.2017/DECON,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANÇAS E
A EMPRESA L R DA CRUZ ANDRADE COMÉRCIO - ME
NOS  TERMOS  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  SRP-
034.2/2017  QUE  ORIGINOU  A  ARP  034/2017  REF.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0175/2017; OBJETO:
Fornecimento de Gás GLP; VALOR DO CONTRATO: R$
43.650,00 (Quarenta e três mil e seiscentos e cinquenta
reais);  PRAZO:  O  prazo  de  vigência  do  instrumento
contratual  será  de  05.06.2017 à  31.12.2017;  DATA DA
ASSINATURA  DO  CONTRATO:  05.06.2017  O  contrato
poderá ser consultado na íntegra no portal da transparência
através  do  site  www.governadoredisonlobao.ma.gov.br
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993. Lei Federal nº
10 .520/2002  e  Decre to  Federa l  7 .892/2013;
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Governador
Edison  Lobão  -  MA;  CONTRATADA:  L  R  DA  CRUZ
ANDRADE  COMÉRCIO  -  ME;  ASSINATURA:  Pela
Contratante, Jonas dos Santos Cirilo – Secretário Municipal
de Fazenda e Finanças; e Francisco Clodoberto de A Arrais
Filho – Procurador da Empresa L R DA CRUZ ANDRADE
COMÉRCIO - ME  . Governador Edison Lobão – MA, 05 de



 2 Quinta-Feira, 06 - Julho - 2017 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-350720173515

junho  de  2017.  Jonas  dos  Santos  Cirilo  –  Secretário
Municipal de Fazenda e Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0121.2017/DECON

RESENHA  DO  CONTRATO  DE  Nº  0121.2017/DECON,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA L
R DA CRUZ ANDRADE COMÉRCIO - ME NOS TERMOS
DO  PREGÃO  PRESENCIAL  SRP-  034/2017  QUE
ORIGINOU  A  ARP  034.2/2017  REF.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0175/2017; OBJETO: Fornecimento
de  Gás  GLP;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  28.200,00
(Vinte e oito mil e duzentos); PRAZO: O prazo de vigência
do instrumento contratual será de 05.06.2017 à 31.12.2017;
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05.06.2017 O
contrato  poderá  ser  consultado  na  íntegra  no  portal  da
t r a n s p a r ê n c i a  a t r a v é s  d o  s i t e
www.governadoredisonlobao.ma.gov.br BASE LEGAL: Lei
Federal  n.º  8.666/1993.  Lei  Federal  nº  10.520/2002  e
Decreto Federal  7.892/2013;  CONTRATANTE:  Prefeitura
Munic ipa l  de  Governador  Edison  Lobão  -  MA;
CONTRATADA: L R DA CRUZ ANDRADE COMÉRCIO -
ME;  ASSINATURA:  Pela  Contratante,  Ana  Paula
Rodrigues dos Santos – Secretária Municipal de Saúde; e
Francisco Clodoberto de A Arrais Filho – Procurador da
Empresa L  R DA CRUZ ANDRADE COMÉRCIO -  ME.
Governador Edison Lobão – MA, 05 de junho de 2017. Ana
Paula  Rodrigues  dos  Santos  –  Secretária  Municipal  de
Saúde.



 3 Quinta-Feira, 06 - Julho - 2017 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-350720173515

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 087/2017 DE 27 DE MARÇO DE 2017  

Rua Urbano Rocha, S/N, Bairro Centro CEP: 65928-000 – Governador Edison Lobão - MA
www.governadoredisonlobao.ma.gov.br

 

Geraldo Evandro Braga De Sousa
Prefeito

 

Venilson Batista Pereira
Secretário Municipal de Administração

 

Ana Paula Gomes Galdino Lopes
Procuradora Geral do Município

 
 

 

 

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/

		2017-07-06T11:42:18-0300
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134




